
Program
Konferencen 'Samarbejde', RoSa Enheden

30. sep. 2021

08:00 - 08:30 Ankomst og morgenmad

08:30 - 08:50 Velkomst og indflyvning

08:50 - 09:30 Musik i det tværsektorielle samarbede v. Benjamin L. Kjersgaard og Sine L. Pryds
Specialkonsulent i RoSa Enheden Benjamin L. Kjersgaard og erfaringsekspert Sine L. Pryds vil fortælle om den koordinerende indsatsplan
som tværsektorielt samarbejdsredskab til at sikre kvalitet og sammenhæng i komplekse forløb

09:30 - 09:45 Pause

09:45 - 11:30 Menneskelig faglighed v. chefpsykolog Steen Guldager
Chefpsykolog i connec Aps og VISO-specialist Steen Guldager fortæller om behovet for 'menneskelig faglighed' i samarbejdet med mennesker
med komplekse udfordringer som afhængighedssyndrom/misbrug, kognitive vanskeligheder/mental retardering, dyssocial
personlighedsstruktur og ensomhed. Steen Guldager er en markant national profil på området og har siden 1995 deltaget i en række ekspert-
og arbejdsgrupper i Socialministeriet og Sundhedsministeriet og deres styrelser.

11:30 - 12:30 Frokost
Tid til en god frokost og tid til at hilse på kolleger og samarbejdspartnere

12:30 - 13:20 Modet til nære relationer - også til de sygeste patienter v. studerende Sidsel Høgenhaug
Brugeroplæg v. Sidsel Høgenhaug, der i dag er 35 år og studerer til sundhedsteknologiingeniør, er selvstændig webudvikler og
foredragsholder. Hun var ellers på vej til at blive dømt
ude af livet med diagnosen paranoid skizofreni, betegnelsen kronisk selvmordstruet og en førtidspension som 24-årig. Sidsel boede på
psykiatriske afdelinger og var kastebold mellem lukkede og åbne afsnit som den selvskadende patient, som personalet ikke vidste hvad de
skulle stille op med. I oplægget vil Sidsel fortælle om, hvordan relationer, håb, inddragelse og ejerskab var altafgørende for hendes vej ud af
psykisk sygdom.

13:20 - 13:40 Pause m. kaffe og kage

13:40 - 15:25 Konflikt uden konfrontation v. psykolog Bo Hejlskov Elvén
På socialpsykiatriske botilbud og i behandlingspsykiatrien er konflikter en del af hverdagen. Konflikter skal håndteres professionelt. Oplægget
introducerer afstemt pædagogik, Low arousal, en metode til konflikthåndtering og håndtering af vold, som både er effektiv og etisk forsvarlig. Bo
Hejlskov Elvén er autoriseret psykolog, konsulent, underviser og efterspurgt foredragsholder i Danmark og uden for landets grænser samt
forfatter til en lang række bøger, særligt om low arousal-pædagogik i skoler og børneinstitutioner, i børnefamilien, i psykiatrien og på
specialområdet.

15:25 - 15:30 Tak for i dag!
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